Некоммерческое  Партнерство
«Саморегулируемая организация

«Союз инженерных предприятий Московской области»
регистрационный номер в государственном реестре

СРО - С – 121 – 17122009

ПРОТОКОЛ  № 3
заседания Совета директоров

г. Москва 31.03.2011

Место проведения: Москва, ул. Зои и Александра Космодемьянских, д. 26/21.

Присутствовали:
10 членов  Совета директоров НП «СРО «Союзинжстрой» из  16 избранных.

Председатель Совета директоров – Касумов А.Х.
Члены Совета директоров: Галкин А.А., Гурович Б.М., Дзюбенко  Г.И.,
Заграбян А.Ш., Меркович В.Л., Феткуллин Р.С., Чернов А.Н., Шадрин В.В.,
Шкапич А.М.

В соответствии с п. 8.3.6. Устава Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Союз инженерных предприятий Московской
области»  Совет директоров правомочен принимать решения по всем вопросам повестки
дня. Кворум имеется.

От исполнительной дирекции:
Титаев О.Н. – исполнительный директор;
Власов В.О. – заместитель исполнительного директора;
Данилушкин М.К. – начальник отдела технического аудита и стандартизации;
Львов В.И. – начальник общего отдела;
Белякова Е.Г. – пресс-секретарь Партнерства.
Повестка дня:
1. Об участии представителей НП «СРО «Союзинжстрой» в работе IV

Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство, намеченному на 28.04.2011 в г. Екатеринбурге.

2. О ходе подготовки Общего собрания НП «СРО «Союзинжстрой», намеченного на
14 апреля 2011 года в г. Красногорске Московской области;

3. О проектах планов работы Совета директоров и Партнерства на 2011 год;
4. О рассмотрении заявлений о принятии в члены Партнерства;
5. О выдаче новых свидетельств о допуске к работам членам Партнерства, взамен

имеющихся, в соответствии с  заявлениями членов Партнерства о внесении изменений в
свидетельства о допуске к видам работ;

2

6. О принятии мер дисциплинарного воздействия к членам НП «СРО
«Союзинжстрой».

По первому вопросу слушали:
Председателя Совета директоров Касумова А.Х. об участии представителей НП

«СРО «Союзинжстрой» в работе IV Всероссийского съезда саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,
намеченному на 28.04.2011 в г. Екатеринбурге.

Решили:
Направить на IV Всероссийского съезда саморегулируемых организаций

председателя Совета директоров Касумова А.Х. с решающим голосом и заместителя
исполнительного директора Власова В.О. с совещательным голосом.
Результаты голосования:  «За» - 10;  «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.
По второму вопросу слушали:

Исполнительного директора Титаева О.Н. о ходе подготовки годового отчетного
Общего собрания, намеченного на 14 апреля 2011 года, в г. Красногорске Московской
области.

В своем сообщении Титаев О.Н. отметил, что договор на аренду помещения с ДК
«Подмосковье» заключен. Документы для рассмотрения участниками собрания
размещены на сайте Партнерства. Подготовлены отчеты о работе Совета директоров за
2010 год и о финансово-хозяйственной деятельности Партнерства за 2010 год.
Решили:

Принять информацию к сведению.
Результаты голосования:  «За» - 10;  «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По третьему вопросу слушали:
Председателя Совета директоров Партнерства Касумова А.Х. о проекте плана

работы Совета директоров на 2011 год и проекте плана Партнерства на 2011 год.
Решили:

Одобрить планы работы Совета директоров на 2011 год (приложение № 1) и НП
«СРО «Союзинжстрой на 2011год (приложение № 2).
Результаты голосования: «За» - 10;  «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу слушали:
Председателя Совета директоров Партнерства Касумова А.Х. о рассмотрении

заявлений кандидатов в члены НП «СРО «Союзинжстрой» о принятии их в Партнерство
и выдаче им Свидетельств о допуске  к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Решили:

Принять  новые  организации  в состав НП «СРО «Союзинжстрой» (по списку,
приложение к протоколу № 3) и выдать им свидетельства о допуске к определенному
виду или видам работам, влияющим на безопасность объектов капитального
строительства.
Результаты голосования:  «За» - 10;  «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

3

По пятому вопросу слушали:
Исполнительного директора Титаева О.Н. о выдаче новых свидетельств о допуске к

работам членам Партнерства, взамен имеющихся, в соответствии с заявлениями членов
партнерства о внесении изменений в свидетельства о допуске к видам работ.
Решили:

Выдать новые свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
влияющих на безопасность объектов капитального строительства, взамен имеющихся,
членам Партнерства (по списку, приложение к протоколу № 4) .
Результаты голосования:  «За» - 10;  «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.
По шестому вопросу слушали:

Исполнительного директора - председателя дисциплинарной комиссии Титаева
О.Н. о необходимости принятия мер дисциплинарного воздействия к членам НП «СРО
«Союзинжстрой», имеющим задолженность по членским взносам за 2010 год, в том
числе: ООО «МосОблИнвестСтрой», ЗАО «Управление механизации № 61», ООО
«Ташяпы-Русь» и ООО «Свето-Дизайн».

В соответствии с решением Дисциплинарной комиссии, протокол от 10.03.2011
№ 2 (приложение № 5) указанным организациям был установлен срок для погашения
задолженности по членским взносам за 2010 г. до 25.03.2011. В случае не поступления
средств ходатайствовать перед Советом директоров о приостановлении действия
Свидетельства о допуске к работам на период до 60 дней или до  фактического
устранения нарушения Требований  к членству в саморегулируемой организации.
Решили:

Принять меры дисциплинарного воздействия к следующим членам партнерства:
ООО «МосОблИнвестСтрой»;
ЗАО «Управление механизации № 61»;
ООО «Ташяпы-Русь»;
ООО «Свето-Дизайн».
Приостановить действие Свидетельства о допуске к работам указанным

организациям на 60 дней или до  фактического устранения нарушения Требований  к
членству в саморегулируемой организации.

Установить, что при отсутствии ликвидации этими организациями задолженности
до 31 мая 2011 года, они подлежат исключению из состава членов Партнерства в
установленном порядке.
Результаты голосования:  «За» - 10;  «Против» - нет;   «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета директоров А.Х. Касумов

Секретарь В.И.Львов

4

Приложение № 3
к протоколу Совета директоров

от 31.03.2011 № 3

Перечень организаций,
предоставивших документы для вступления в

НП СРО «Союзинжстрой»

1. Общество с ограниченной ответственностью "Архитектор"

2. Общество с ограниченной ответственностью "Монолит Куб"

5

Приложение № 4
к протоколу Совета директоров

от 31.03.2011 № 3

Перечень организаций,
предоставивших документы на внесение изменений

в имеющееся свидетельство, приложение к свидетельству

1. Закрытое акционерное общество "Специализированное строительно-монтажное

управление №55"Мособлэлектромонтаж"

2. Общество с ограниченной ответственностью "Инвариант"

3. Закрытое акционерное общество "ДомЭнергоСтройСервис"

4. Закрытое акционерное общество "Мосинтерм"

5. Открытое акционерное общество  "Мособлсельстрой - 18"

6. Общество с ограниченной ответственностью "КАПРИН М"

7. Общество с ограниченной ответственностью "Ар-Ди-Строй"

8. Общество с ограниченной ответственностью "Строитель-2000"

9. Муниципальное унитарное предприятие теплового хозяйства «Теплосервис»

10. Закрытое акционерное общество «Воскресенский домостроительный комбинат»

11. Общество с ограниченной ответственностью «РСК»

12. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙМОНТАЖГРУПП»

13. Общество с ограниченной ответственностью «СТИКС-XXI»

14. Общество с ограниченной ответственностью  «СТРОМИР»

15. Закрытое акционерное общество "Строительно-монтажная компания «ЭСТЕРА»

16. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНО-

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ФИРМА-19»

17. Общество с ограниченной ответственностью "СК "Технострой"

18. Общество с ограниченной ответственностью "Интеркров-Строй"

19. Общество с ограниченной ответственностью "Хельфер"

20. Закрытое акционерное общество "К - РАЭСК"

21. Общество с ограниченной ответственностью "Эластик"

22. Общество с ограниченной ответственностью Фирма "Гео-А"

23. Индивидуальный предприниматель Жаворонков Анатолий Анатольевич